上海建桥学院教务处

 教务发〔2019〕73号

关于开展期末实验室安全检查的通知
各二级学院：
近日，市教委专家组来我校开展实验室安全现场检查，专家组认为我校实验室安全管理工作总体情况较好，但在规章制度、技防措施、警示标志、消防设施等方面还需完善，为此，根据校长办公会指示，教务处与后勤保卫处要求各二级学院结合期末实验室工作，对所属实验室进行安全检查，具体安排如下：
1.各学院对各实验室相关制度及安全措施进行梳理，主要检查有关实验室介绍、实验室管理制度、实验室安全制度、学生实验守则、仪器设备操作规程等规章制度是否上墙公示，并根据检查情况填写《二级学院实验室规章制度梳理汇总表》（附件1）。若检查过程中发现有关规章制度存在内容过时、有误或者未编制未上墙的情况，应在本学期末结束前完成制度文本的修订和编制工作，新学期开学2周内完成上墙工作。
2.各学院实验室对照《实验室安全管理制度》SJQU-WI-JW-912中的内容要求，开展实验室安全隐患排查，主要检查实验室及周边相关设施及部位的安全标识是否齐全、完整、有效，实验室内涉及使用的劳防用品是否配备齐全，实验室内及周边相关的消防设施是否配置到位，如应急照明、逃生指示等，并根据检查情况填写《二级学院实验室安全标识排查汇总表》（附件2）、《二级学院实验室消防设施排查汇总表》（附件3）。对于劳防用品的配置，由各学院根据实际情况自行申请采购，对于安全标识和消防设施，教务处将会同后勤保卫处根据排查汇总表统一采购。
3.各学院在7月9日前将上述三张汇总表经院领导签字盖章后报教务处。各实验室的介绍、实验室管理制度、实验室安全制度、学生实验守则、仪器设备操作规程等规章制度在7月12日前将电子稿发送给祁振华老师，邮箱地址：03008@gench.edu.cn。
4.教务处将联合后勤保卫处于7月12日前对各学院实验室进行检查。
特此通知。
附件：1. 《二级学院实验室规章制度梳理汇总表》
2. 《二级学院实验室安全标识排查汇总表》
3. 《二级学院实验室消防设施排查汇总表》

上海建桥学院教务处
2019年7月2日
[bookmark: _GoBack]

附件1
二级学院实验室规章制度梳理汇总表
填报学院：
	序号
	实验室规章制度名称
	制度未上墙的实验室室号

	1
	实验室介绍

	2
	实验室管理制度

	3
	实验室安全制度

	4
	学生实验守则

	5
	仪器设备操作规程

分管院领导签字：                日期：       年    月    日

附件2
二级学院实验室安全标识排查汇总表
填报学院：
	[image: ]
缺____个
	[image: ]
缺____个
	[image: ]
缺____个
	[image: ]
缺____个

	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509772-3169.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509783-3170.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509795-3171.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509806-3172.jpg]
缺____个

	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380511603-3225.jpg]
缺____个
	[image: ]
缺____个
	[image: ]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380511489-3215.jpg]
缺____个

	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380511497-3216.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380511505-3217.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380511512-3218.jpg]
缺____个
	[image: ]
缺____个

	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509905-3177.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509927-3178.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509935-3179.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509943-3180.jpg]
缺____个

	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509952-3181.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509984-3184.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380509992-3185.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380510000-3186.jpg]
缺____个

	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380510008-3187.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380510016-3188.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380510035-3190.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380510042-3191.jpg]
缺____个

	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380510027-3189.jpg]
缺____个
	[image: http://sbb.zju.edu.cn/labexam/attachments/2013-09/01-1380510093-3194.jpg]
缺____个

分管院领导签字：                日期：       年    月    日

附件3
二级学院实验室消防设施排查汇总表
填报学院：
	序号
	消防设施名称
	排查情况
	实验室室号或楼层部位

	1
	应急照明灯
	缺失

	损坏

	2
	逃生指示牌
	缺失

	损坏

	3
	消防灭火器
	缺失

	无效

分管院领导签字：                日期：       年    月    日

image7.jpeg
VAR OE

image8.jpeg
R H 2
Must wear ear protector

image9.jpeg

image10.png

image11.png

image12.jpeg
4
-

image13.jpeg

image14.jpeg

image15.jpeg
il

image16.png

image17.jpeg
EERE

image18.jpeg
ETYE

image19.jpeg
LR

image20.jpeg
DN

image21.jpeg
ETR

image22.jpeg
EI 1]

image23.jpeg
HOdtiA

image24.jpeg
BTN

¥

image25.jpeg
L

image26.jpeg

image27.jpeg
EIN. EJ

image28.jpeg

image29.jpeg

image30.jpeg
>

LT EL

image1.png
VRSP R

Must wear
protective clothes

image2.png
il i

Must wear protective cap

image3.png
VARHIPFE

Must wear protective gloves

image4.png
ARG

Must wear
protective goggles

image5.jpeg
VAKRENE
Must wear safety helmet

image6.jpeg
WA B P8
Must wear protective shoes